Oâm$r$ #luntcipsl üe {,xgtsllel

cÀmlnn MUNlclPAL ortnsCAVEL

Recebidoêrn J-} /4P âDfr

ESTa'Do rlcl parER'rgÁ

NDrcAÇÃo N' 1 í6 , DE 2o2o

(Proponente: Vereador Femando Hallberg/PDT)

lprl üe Coscavet

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 1,43,do Regimento Interno, seja encaminhado expedrente ao

Poder Púbüco Municipal, perânte o Senhot Tales fuedi Guriherme, Presidente do Instituto
de Planejamento de Cascavel, solicitando que seja rcahzado proieto parâ extensão da Rua
Furnas.

É o qo" Indica. Sala das Sessões.

Cascavel,2T de outubro de2020.

Jusuficação

A presente inücação surgiu de demanda de um morador que buscou o nosso
gabinete soücitando a extensão da Rua Furnas até ptóximo a sua residência, pois a rua pavimentada
acaba próxrmo ao número 400, outÍo poÍlto é que o imóvel abaxo faz parte do perímetto utbano,
porém devido à finahzaçào da rua no número 400 a tesidência não possü numeração e CEP, o que
drficulta muito para os moradores que residem no local.

Encaminhamos o ofício n" 519, em 31 de julho do presente ano, solicitando
informações sobre possíveis projetos para continuidade da vra, recebemos a Íesposta através do
ofício n' 471, do Instituto de Planejamento de Cascavel, informando: "não existe projeto de

conunúdade e pavimentação da referida rua no ttecho solicitado, pois a projeção da mesma se dá

em uma châcara patticulat, além disso, este ttecho da Rua Furnas não existe ofi.cialmente".
Desta forma, solicitamos a teahzaçáo de um ptojeto pata a extensão da Rua

Furnas, afrm de que os moradores tenham numeração e CEP em sua residência.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

rlo

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr

§\^

,[*r1,,il#
\

Vereador/PDT